
Njesia Raportuese : *AUREL BROZl.Shpk
Numri Unik(NIPT): L 21507021 S
Adresa: TIRANE

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE
( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 **Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare** )

Veprimtaria Kryesore

KANCELARI

Periudha Kontabel :
01 Janar 2016 deri me 3l.Dhietor 2016

Monedha e Paraqitjes: Lek.

Shkalla e Rrumbullakimit: 0.0 lek
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Njesia Raportuese : -AUREL BROZI*Shpk
Numri Unik(NIPT): L 21507021 S

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet 31.12,2016 31.12.2015 Ndryshimi +\-

dkilVefAiebhkurtera
Mjetet Monetare 1,765.47 124,500.00 (122,134.53

ganka 1,765,47 124,500.00 (122,734.53,

2 Arka

Investime:
Nd tituj pron€sie td njdsive ekonlmtke brenda grupt

2 Aksionet e veta
3 Te tiera financiare.

le dretta te arketuesnme :
Nga aKiviteti i shfrytezimit

2 Nga njesite ekonomike brenda grupit
J Nga njlsitl ekonomike ku ka interesa pjesdmarrdse
4 Td tiera

Kapital i nenshkruar t papaguar

Inventardt: 1,964,203.00 1,602,620.00 361.583.00
Ldndd e par€ dhe materiale tE konsumueshme

2 Prodhime nd proces dhe gjysemproduffie
J Produkte tE gatshme
4 Mallra 1,964,203.00 1,602,620.00 361,583.00
5 Al<tive Bioloqjike (Gjd e gjall) nE rrttje e matmen)
6 AAGJM tE mbajtura pdr shitie

Parapagime plr inventar

3hpenzime td shtyra
16 arkdtueshme nga te ardnurat e konstatuara

\ktive totale Afatshkurtera. 1,965,968.47 1,727,120.00 238.848,47

\ktive afatgjata

{ktive financiare
Tituj pronlsie n€ nj€sitd ekonomike brenda gruptt

z Titujtd huadhdnies nO nl1sitd ekonomtke brenda grupt
J Titujpron1sie nE njlsit| ekonomi4e ku ka interesa pjes9marrlse
4 TitujtE huadhdnies nE njlsitd ekonomike ku ka interesa pjeslmarrlse

5 Tttultd tlere rc mba|tur st aKttve atatglata
fi Tituj td tjerd tE huadhdnies

\ktive materiale:
Toka dhe ndeftesa

2 lmpiante dhe makineri
3 Te tiera instalime dhe pattsle
4 Parapagtme per akttve matenale dhe ne proces

\ktive Biologjike

\ktive io materiale:
1 Koncesione, patenta, liQenca, marka tregtare, td drejta dhe aWive td ngjashme
2 Emn t Mtre

Parapagime per AAJM

Aktive tatimore te shtvra

qktive totale alatgjata

AKTIVE TOTALE 1,965,968.47 1]27,120.00 238,848.47
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Njesia Raportuese : *AUREL BROZI*Shpk
Numri Unik(NIPT): L 21507021 S

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI 31,12.2016 31.12.2015 Ndryshimi+l

Defy rmetTtdt5hk u rte ra : l , u l  u ,bJ4 .J / 1,094,825.00 (u4,l  VU.bJ
'l
I Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve td kredisd
3lArkdtime nd avancd pdr porosi
4 Td pagueshme pdr aktivitetin e shfrytdzimit 753,463.37 989,193.00 (235,729.63)

5 Dlftesa td pagueshme
6 Td pagueshme ndaj njdsive ekonomike brenda grupit

Td pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa piesdmarrdse
I Td pagueshme ndaj punonjdsve dhe sigurimeve shoqdrore/shdndetsore 106,198.00 102,696.00 3,502.00
9 Td pagueshme pdr detyrimet tatimore 150,973.00 2,936.00 148,037.00

10 Td tjera td pagueshme

Td pagueshme pdr shpenzime te konstatuara
le ardhura te shtyra
Provizione

Totali i Detyrimeve atatshKurtra 1,010,634.37 1,094,825.00 (84,190.63)

Detyrlme atatglata:
4
t Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve tE kredisd
J Arkdtime nE avancd pdr porosi
4 T€ pagueshme pdr aktivitetin e shfrytdzimit

Dlftesa td pagueshme
6 TO pagueshme ndaj nj*sive ekonomike brenda grupit
7 Td pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa piesdmarrdse
I Td tjera td pagueshme

16 pagueshme pdr shpenzime td konstatuara
le ardhura te snryra
Provrzione:

1 Provizione pdr pensionet
2 Provizione td tjera

Jetyrime tatimore te shtyra

lotalt I uetynmeve atatglata

)etyrime totale 1,010,634.37 1,094,825.00 (84,190.63)

(apitali dhe Rezervat
(apttalt I NensnKruar
Jnmt I l ldnur me Kapttal ln
Rezerva rivlerdsimi
Rezerva t0 tlera

1 Rezerva ligjore
2 Rezerua statutore
J Rezerva te tjera

Fitimi i pashpdrndar€ 63',2,',295.45 632,295.45
l - t t tm/HumbJae vt t t t 323.036,65 632.295.00 (309,256.35)

Iotali l  Kapitalit 955.334.10 632.295.00 323.039.10

TOTALI IDETYRIMEVE DHE KAPITALIT 1,965,968.47 1,727 ,120.00 (238,848.47
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Njesia Raportuese : *AUREL BROZI-Shpk
Numri Unik(NIPT): L 21507021 S

Pasqyra e Performances
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytdzimit td klasifikuara sipas natyrds

Pershlgimi 31.12.2016 31.12.2015 Ndryshimi+/-

T0 ardhura nga aktiviteti ishfrytezimit 16,667,580 0 8,004,095 0 8,663,485 0
Ndryshimind inventarin e P.G dhe P.P
Puna e kryer nga nj6sia ekonomike dhe e kapitalizuar
T€ ardhura te tjera te shfrytezimit

Totali Ardhurave nga veprimtaria 16,667,580.0 9,004,095.0 8,663,485 0

Ldnda e parO dhe materiale t€ konsumueshme (14,465,842 00) (6,373,700 0) (8,092,142 01

I Lhnda e parl dhe mateiale td konsumueshme (14,465,842 00) (6,373,700 0) (8,092,1420

2 TE tjera shpenzime

Shpenzime td personelit (1,321,052 0) (693,198 0) (627,854 0)
1 Paga dhe shpdrblime (1,005,216 0) (5e4,000 0) (411,216 0)
2 Shpenzime ta sigurimeve shoqdrore/shdndetsore (paraqitur vegmas nga (315,836 0) (99,198 0) (216,638 0)

Zhvler€simi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime td tjera shfryt€zimi (481,000 0) (193,320.0) (287,680 0)

Totalil shpenzimeve (16,267,894.0) (7,260,218.0) (9,007,676.0)
399,686.0 743,877.0 (344,191 C

T€ ardhura te tjera
'l
I

TE ardhura nga nj€sitd ekonomike ku ka interesa pjesdmarrdse.

I
Te ardhura nga investimet dhe huatd e tjera pjese e aktiveve
afatqiata.
lnteresa td arkdtueshdm dhe td ardhura tE tjera td ngjashme.

Zhvler0simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare td mbaitura
si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare (19,640 0) (19,640 01

I Shpenzime interesidhe shpenzime t0 ngiashme (paraqitur (19,640 0) (19,640 01
Shpenzime t 6 tiera financiare

rjesa e fitimiUhumbjes nga pjesdmanjet

;itimi/H umbj a para tatimit 380,046.0 743,877.0 (363,831 01

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 57,007 4 1 1 1 , 5 8 1  6 (54,5742]
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 57,007.4 1 1 1 , 5 8 1  6 (54,57 42',,
I Shpenzimi itatim fitimit td shtvrE

Piesa e tatim fitimit td piesamanieve

FitimiiHumbja e vitit 323,038.7 632,295.5 (30e,256 8)

Fitimi/Humbja p6r:
Pronardt e nidslsd ekonomike mEmd
I ntere sat io-kontrolluese
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